



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลสระสี่มุม
เรื่อง การเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลสระสี่มุม อำเภอกำแพงแสน จังหวัดนครปฐม จะดำเนินการจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๕ บริเวณบ้านนางอุไร สระทองอ้อย ถนนบริเวณบ้านนายพิมพ์ สระทองอ้อย โดยทำการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๘๐ เมตร หน้า ๐.๑๕ เมตร หรือคิดเป็นพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๓๒๐ ตารางเมตร รายละเอียดอื่นๆ ตามแบบ อบต. สระสี่มุม งบประมาณตั้งไว้จำนวน ๒๘๐,๐๐๐.๐๐ บาท (สองแสนแปดหมื่นบาทถ้วน) ประมาณราคากลางไว้ ๒๐๐,๑๗๘.๑๐ บาท (สองแสนหนึ่งร้อยเจ็ดสิบแปดบาทสิบสตางค์)

ดังนั้น เพื่อให้เป็นไปตามแนวทางปฏิบัติตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ และระเบียบที่เกี่ยวข้อง และเป็นไปตามประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ลงวันที่ ๑๙ พฤษภาคม ๒๕๖๙ องค์การบริหารส่วนตำบลสระสี่มุม จึงขอเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคากลาง การคำนวณราคากลาง เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจสอบได้ต่อไป รายละเอียดปรากฏตามแบบแสดงรายการค่าใช้จ่ายและราคากลางแนบท้ายประกาศนี้

จึงขอประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๓๑ กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๙

(นายณณนต์ สระทองหน)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลสระสี่มุม

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๕ บริเวณบ้านนางอุไร สระทองอ้อย อําเภอบ้านนาถายพิมพ์ สระทองอ้อย
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลสระสีมูม.....
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒๘๐,๐๐๐.๐๐ บาท (สองแสนแปดหมื่นบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) ทำการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๘๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือคิดเป็นพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๓๒๐ ตารางเมตร รายละเอียดอื่นๆ ตามแบบ อบต. สระสีมูม.....
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๖ กรกฎาคม ๒๕๖๙ เป็นเงิน ๒๐๐,๑๗๘.๑๐ บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ แบบสรุปรูปงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม.....จำนวน ๒ แผ่น.....
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นางสาวเตือนใจ สระทองขาว	ตำแหน่ง นักวิชาการเงินและบัญชีชำนาญการ
๗.๒ นางสาวสุพนิดา แสงสุข	ตำแหน่ง เจ้าพนักงานการเงินและบัญชีชำนาญงาน
๗.๓ นายสุริยัน เจือบุญ	ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการก่อสร้าง

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ 5 บริเวณบ้านนางอุไร สะทองอ้อย ถึงบริเวณบ้านนายพิมพ์ สะทองอ้อย
 ผิวจราจร กว้าง 4.00 เมตร ยาว 80 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือคิดเป็นพื้นที่ไม่น้อยกว่า 320 ตารางเมตร
 ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลสระสั้ม

สถานที่ก่อสร้าง

หมู่ที่ 5 ต.สระสั้ม อ.กำแพงแสน จ.นครปฐม

หน่วยงานเจ้าของโครงการงานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลสระสั้ม

แบบเลขที่

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่

16 กรกฎาคม 2569

ลำดับ ที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ งาน	ราคาต่อหน่วย (Unit Cost)	ราคาทุน	Factor F หรือ VAT	ราคากลาง ต่อหน่วย	รวม ราคากลาง
1	งานรื้อโครงสร้างถนนเดิม							
	1.1 งานรื้อผิวลาดยางเดิม	ตร.ม.						
	1.2 งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม	ตร.ม.						
2	งานดิน							
	2.1 งานถางป่าและขุดตอ	ตร.ม.	320.00	1.78	569.60	1.3624	2.42	776.02
	2.2 งานดินถมคันทาง	ลบ.ม.						
	2.3 งานทรายถมคันทาง	ลบ.ม.						
	2.4 งานวัสดุคัดเลือกประเภท ก	ลบ.ม.						
3	งานรองพื้นทางและพื้นทาง							
	3.1 งานรื้อชั้นทางเดิมและก่อสร้างใหม่ หนา 10 ซม. ชั้นพื้นทางหินคลุก/กรวดไม่	ตร.ม.						
	3.2 งานรื้อชั้นทางเดิมและก่อสร้างใหม่ หนา 10 ซม. ชั้นรองพื้นทางวัสดุมวลรวม	ตร.ม.						
	3.3 งานรองพื้นทางวัสดุมวลรวม	ลบ.ม.						
	3.4 งานพื้นทางหินคลุก	ลบ.ม.						
	3.5 งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	16.00	256.58	4,105.28	1.3624	349.56	5,593.03
	3.6 งานปรับปรุงชั้นทางเดิมในที่ ขุดลึกเฉลี่ย 20 ซม. ชั้นพื้นทางหินคลุก/กรวดไม่	ตร.ม.						
	3.7 งานไหล่ทางวัสดุมวลรวม	ลบ.ม.						
	3.8 งานไหล่ทางหินคลุก	ลบ.ม.	12.00	349.96	4,199.52	1.3624	476.78	5,721.42
4	งานผิวทาง							
	4.1 ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 เมตร (ใช้ตะแกรงเหล็ก)	ตร.ม.	320.00	393.65	125,968.00	1.3624	536.30	171,618.80
	4.2 รอยต่อเพื่อขยายตามขวาง	ม.	4.00	183.36	733.44	1.3624	249.80	999.23
	4.3 รอยต่อเพื่อหดตามขวาง	ม.	56.00	109.03	6,105.68	1.3624	148.54	8,318.37
	4.4 รอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)	ม.						
	4.5 งานรางวี ค.ส.ล. กว้าง 0.60 เมตร	ม.						

5	งานโครงสร้าง							
	5.1 งานบ่อพัก คสล. ขนาด 1.10 ม.	ลูก						
	5.2 งานท่อกลมคสล.ขนาด Ø 0.40 ม.	ม.						
	5.3 งานท่อกลมคสล.ขนาด Ø 0.60 ม.	ม.						
	5.4 งานท่อกลมคสล.ขนาด Ø 1.00 ม.	ม.						
6	งานเบ็ดเตล็ด							
	6.1 ท่อพีวีซีØ8" ชั้น 8.5 ยาว 4 เมตร	ท่อน						
	6.2 งานป้ายจราจร แบบ บ1	ชุด						
	6.2 งานตีเส้นจราจร THERMOPLASTIC (สีเหลืองและสีขาว)	ตร.ม.	18.10	290.00	5,249.00	1.3624	395.09	7,151.23
7	งานจัดการเครื่องหมายจราจร	L.S.						
					146,930.52	TOTAL		200,178.10

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง (ROAD WORK)

=

200,178.10

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพาน และท่อเหลี่ยม (BRIDGE WORKS)

=

ผลรวมค่าครุภัณฑ์จัดซื้อ

=

ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด (ADDITIONAL CONDITIONS OF CONTRACT)

=

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

=

1.3624

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างสะพาน และท่อเหลี่ยม

=

(ลงชื่อ).....

(นางสาวเตือนใจ สะระทองขาว)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....

(นางสาวสุพินดา แสงสุข)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....

(นายสุรียัน เจือบุญ)

กรรมการกำหนดราคากลาง